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شاخص

کره و تخم مرغ چقدر گران شد؟ 

کره و تخم مرغ محصولاتی هستند که به تازگی  
به دو شکل متفاوت از ارز 4200 تومانی تاثیر 
گرفتند و گران شدند. ارز یارانه ای کره حذف شد 
تا قیمت هر قطعه 100 گرمی آن از حدود 4800 
تومان به هشت هزار تومان برسد اما در تخم مرغ، 
نابه سامانی در بازار نهاده های این محصول که 
با ارز ارزان وارد می شوند، آن را تا شانه ای 38 
هــزار تومان نیز افزایش داد. با این حساب و با 
توجه به نرخ های مصوب اخیر، تخم مرغ و کره 
62 و 72 درصد در سال رشد قیمت داشته اند.  

بازار خبر

گزارش خبری
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چین به جای آمریکا بزرگ ترین 
شریک تجاری اروپا شد

مهر - اداره آمار اروپا اعلام کرد، در هفت ماه نخست 
2020 چین به بزرگ ترین شریک تجاری اتحادیه 
اروپا تبدیل شده است. این در حالی است که قبلًا 
این جایگاه در اختیار ایالات متحده آمریکا بود.

فردا، آخرین مهلت برای 
متقاضیان مسکن ملی

ایسنا - معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این 
که 470 هزار نفر از متقاضیان طرح اقدام ملی 
مسکن واجد شرایط شناخته شدند، افزود: این 
افراد تا پایان شهریور فرصت دارند تا مدارک خود 
 Tem.mrud.ir را در سامانه اقدام ملی به آدرس
بارگذاری کنند و واریز وجه داشته باشند ،  در غیر 
این صورت حذف و افــراد دیگر جایگزین آن ها 
خواهند شد. در مرحله اول متوسط واریزی هر 

نفر حدود 40 میلیون تومان است.

وعده  2 روزه کاهش قیمت تخم مرغ

تسنیم - کاظم خاوازی،  وزیر جهاد کشاورزی 
با اشاره به تصویب نرخ 14 هزار و 500 تومانی 
برای هر کیلو تخم مرغ گفت: قیمت تخم مرغ 

در بازار تا دو روز آینده به میزان مصوب می رسد.

کاهش قیمت دلار و سکه

خراسان - روز گذشته قیمت دلار در صرافی ملی 
به 26 هزار و 500 و یورو به 31 هزار و 250 تومان 
کاهش یافت. همچنین قیمت سکه بهار آزادی و هر 
گرم طلای 18 عیار به ترتیب به 12 میلیون و 800 
هزار تومان و یک میلیون و 201 هزار تومان رسید 

که نسبت به روزهای قبل کاهش داشت.

استعلام چک از سایت بانک مرکزی

بانک مرکزی - بر اســاس اعــلام بانک مرکزی، 
هموطنان می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی 
ــه نـــشـــانـــیcbi.ir، از وضعیت  ــزی ب ــرک بــانــک م
اعتباری صادرکننده چک صیادی مطلع شوند.

10 بزرگراه کشور پولی می شود 

به فاصله حــدود دو ماه پس از واگـــذاری ساخت 
پنج بزرگراه به بخش خصوصی، معاون وزیر راه از 
واگذاری پنج طرح بزرگراهی دیگر به خصوصی ها 
خبر داد. سرمایه بخش خصوصی قرار است از محل 
دریافت عــوارض بازگشت داده شود.به گزارش 
تسنیم،  اواخر تیر امسال معاون وزیر راه از تکمیل، 
احداث و بهره برداری از پنج طرح بزرگراهی مهم 
کشور با واگذاری آن به بخش خصوصی و دریافت  
و عوارض تردد از مردم در این بزرگراه ها خبر داده 
و گفته بود: واگذاری این طرح ها با استفاده از ایجاد 
ظرفیت قانونی مناسب بند 6 تبصره 19 قانون 
بودجه سال 99 کل کشور که به پیشنهاد وزارت راه 
و شهرسازی در قانون بودجه گنجانده شده، انجام 
خواهد گرفت.غفاری، معاون وزیر راه، روز گذشته 
با اشاره به ادامه روند واگذاری طرح های بزرگراهی 
کشور اعلام کرد: در جلسه اخیر کارگروه واگذاری، 
طرح های توجیهی واگذاری این طرح ها بررسی 
و به تصویب رسیده است. بر اساس این مصوبه به 
زودی فراخوان شناسایی سرمایه گذار طرح های 
مذکور از طریق رسانه های جمعی منتشر خواهد 
شد.معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه 
و شهرسازی از واگذاری پنج طرح به روش BOT به 
بخش خصوصی شامل پروژه های کمربندی جنوبی 
پاکدشت، کمربندی شرقی پاکدشت، کمربندی 
سنندج، کمربندی زاهدان و کمربندی دماوند خبر 
داد و اعلام کرد که واگذاری پنج طرح بزرگراهی 
دیگر کشور به بخش خصوصی نیز تصویب شده 
است. در خور توضیح است که هزینه های بخش 
خصوصی از طریق عوارض این آزادراه ها طی 10 

سال از آغاز بهره برداری بازگشت داده می شود. 

افت بورس در روز بازگشایی 
ناامیدکننده پالایشی ها 

بازگشایی ضعیف پالایشی ها، ای تی اف دوم را به محاق برد 

بازار سرمایه که هفته قبل را با رشد حدود 10 
درصدی شاخص کل و درجازدن شاخص کل 
هم وزن پشت سرگذاشته بود، هفته جدید را 
با افت هر دو شاخص بورس و رشد شاخص 
کل فرابورس آغاز کرد.به گزارش خراسان، 
با افت 4600 واحدی شاخص کل بورس در 
معاملات دیروز، این شاخص مهم سطح 1.7 
میلیون واحد را از دست داد. دیروز هم افت 
شاخص کل هم وزن از نظر درصدی تقریبا 
دو برابر شاخص کل بود که نشان می دهد 
همچنان فشار فروش در شرکت های کوچک 
بیشتر از شرکت های بزرگ است. دیروز حتی 
شاخص کل به مدد صعود برخی نمادهای 
بزرگ فلزی، پتروشیمی و بانکی، صعودی بود 
و می توانست روز اول این هفته را هم صعودی 
ناامیدکننده  بازگشایی  امــا  ببرد  پایان  به 
نمادهای پالایشی پس از مدت ها توقف، مانع 
این اتفاق شد. از چهار نماد پالایشی که در 
صندوق دارادوم یا همان پالایشی یکم هم 
حضور دارند، تنها نماد پالایشگاه بندرعباس 
در بــازه مثبت )کمتر از یک درصــد مثبت( 
بازگشایی شد اما نماد پالایش نفت تهران 
با 11 درصــد افت و پالایشگاه های تبریز و 
اصفهان با حــدود 7 درصــد افت بازگشایی 
شدند و شاخص کل را هم نزولی کردند.این 

اتفاق در حالی رخ داد که امــروز یک شنبه 
آخرین مهلت پذیره نویسی صندوق پالایشی 
یکم است و با افت دیــروز، قیمت نمادها به 
طور متوسط از مقادیر روز چهارم شهریور که 
مرجع قیمتی فروش سهام به مردم در قالب 
دارادوم اســت، کمتر شــد. البته فــروش به 
مردم نسبت به قیمت های 4 شهریور با 20 
درصد تخفیف انجام می شود اما با افت دیروز 
بخشی از این تخفیف از بین رفت. البته برای 
ارزیابی جذابیت مشارکت در پذیره نویسی 
دارادوم روند آینده نمادها مهم است. دیروز 
قیمت ها بعد از کشف قیمت اولیه به طور کلی 
اندکی صعودی شدند تا انتظار برای بهبود در 
معاملات امروز ایجاد شود. با این حال فروش 
حقوقی در همه این نمادها در بازه منفی، 
شرایط سختی را بــرای تحلیل ایجاد کرده 
است. دیروز حقوقی ها به جز نماد پالایشگاه 
تبریز در دیگر نمادهای بازگشایی شده، بیش 
از خریدار، فروشنده بودند.گفتنی است، 
همچنان مباحث دربـــاره کیفیت و کمیت 
حمایت از بورس و موضوعاتی نظیر برداشت از 
صندوق توسعه داغ است. انتقادات زیادی نیز 
از دولت وجود دارد که با وجود وعده حمایت 
و خرید حقوقی ها، همچنان سیاست شفاف 

و عمل گرایانه ای در خصوص بورس ندارد.

قربانیان ارز 4200 ؛ این قسمت: جوجه و دام
جوجه کُشی این بار برای فروش سویا و ذرت وارداتی  

گزارش های جدید از تاثیر فساد ارز 4200 
تومانی بر بــازار نهاده ها و کالاهای اساسی 
کماکان ادامه دارد. خبرگزاری تسنیم، دیروز 
در گزارشی به مقایسه قیمت جهانی و داخلی 
سویا پرداخت. کالایی که یکی از نهاده های 
مهم برای خوراک مرغداری ها به شمار می 
رود. بر این اساس، در شرایطی که تمام نهاده 
های دامی از جمله کنجاله سویا با ارز 4200 
تومانی دولتی به بازار ایران وارد می شود و این 
محصول باید حداکثر 2450 تومان قیمت 
داشته باشد، در بازار آزاد قیمت هایی تا 17 
هزار تومان پیدا کرده است.  این گزارش در 
ادامه با نگاهی به بازارهای جهانی نشان می 
دهد که به عنوان مثال هم اینک حداکثر قیمت 
هرتن کنجاله سویا در بورس شیکاگو 370 
دلار است که اگر نرخ دلار را 27 هزار تومان 
بازار آزاد در نظر بگیریم، قیمت هر کیلوگرم از 
این محصول حدود 9900 تومان می شود! اما 
دیروز روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی، ابعاد 
جدیدی از مصیبت های ارز 4200 تومانی را 
فاش کرد. بر این اساس، مشکل تازه ای که در 
خصوص بازار تخم مرغ عیان شده، این است 
که با توجه به شکاف نرخ بــازار آزاد و مصوب 
نهاده های طیور مانند سویا، عده ای به سمت 
گرفتن سوله های موقت جوجه ریــزی رفته 
اند تا بتوانند از مواهب غیر مستقیم ارز ارزان 
قیمت بهره مند شوند. به این صورت که آن ها 
پس از جوجه ریزی، جوجه ها را معدوم و قتل 

عام می کنند و بعد سویا و ذرتی را که به صورت 
سهمیه ای دریافت کرده اند با نرخ آزاد در بازار 
می  فروشند تا سودی حداقل 300 درصدی به 
دست آورند.بازار متلاطم نهاده های دامی که 
رد پای فساد ارز 4200 تومانی در آن دیده می 
شود، اتفاق دیگری را این بار در کشتارگاه های 
کشور رقم زده است. خبرگزاری فارس، دیروز 
گزارش داد که طبق گزارش مرکز آمار ایران، 
میزان تولید گوشت قرمز در کشتارگاه  های 
کشور، تیر ماه امسال نسبت به تیرماه سال 
گذشته 44 درصد افزایش داشته است. این 
در حالی است که تعداد دام ها در بهار امسال 
نسبت به بهار سال  گذشته  تغییر چندانی را 
نشان نمی دهد. بنابراین می توان گفت یکی 
از دلایل این رشد 44 درصدی، افزایش قیمت 
نهاده های دامی و کمبود آن ها در بازار است 
که موجب شده تولیدکنندگان از روی ناچاری 
و به اجبار برای کاهش هزینه ها، بخشی از دام 

را به کشتارگاه بفرستند.

نقدهای سه گانه خاندوزی به طرح جهش تولید مسکن 
پس از نقدهای 21 اقتصاددان به طــرح دو 
فوریتی مجلس با عنوان جهش تولید مسکن، 
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز 
ضمن گلایه از این که چنین طرحی با توجه 
کمیسیون  دیگر  در  باید  اقتصادی  ابعاد  به 
ها به جز کمیسیون عمران نیز بررسی می 
شــد، سه نقطه ضعف ایــن طــرح را برشمرد. 

سید احسان خاندوزی در گفت وگو با تسنیم، 
کلیات این طرح را قابل دفــاع دانست اما در 
ادامه به بیان اشکالات طرح پرداخت و گفت: 
نقطه ضعف اول برمی گردد به ماده 4 این طرح 
که طبق آن بانک ها مکلف شدند از تسهیلات 
اعطایی هر ســال خودشان 25 درصــد را  به 
بخش مسکن اختصاص بدهند. این در حالی 

است که عاقلانه تر این بود که تقسیمات با یک 
روش پلکانی و تدریجی انجام می شد، چرا که 
ثمره اجرای تبصره 4 این طرح، کاهش شدید 
تسهیلات دریافتی دیگر بخش ها خواهد بود، 
بنابراین موجب فشار اقتصادی و رکود در دیگر 
بخش های اقتصادی خواهد شد.خاندوزی 
ایراد دوم این طرح را تاکید بر قیمت گذاری 
کاملا دستوری مصالح ساختمانی دانست و 
گفت: سال ها  تجربه قیمت گذاری دستوری 

ناکارآمد و پر از رانت و فساد را در کشور تجربه 
کردیم و حتما تاثیر منفی بر شفافیتِ اقتصادی 
و واقعی بودن قیمت ها خواهد داشت و باعث 
افزایش رانت وشکل گیری امضای طلایی در 
این بخش خواهد شد.وی سومین ایراد طرح را 
نامشخص بودن گروه های اجتماعی برخوردار 
از مزایای این قانون دانست و ابراز امیدواری 
کرد با اصلاح این سه نقطه ضعف کلیدی، طرح 

بتواند گره گشای مشکل مسکن باشد.


